
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΕ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ Νᾷ

ΓΕΝ. ΔΙΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ἃ.

ΔΙΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ἃ. ΠΕΡΙΒΑ.

Ε ΑΠΟΔΕΙΞΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ

Θεσσαλονίκη, ὸ Μαΐου 2025
Μ.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ Αρ. Πρωτ. : Φ.14.2.29807/183774(3731)
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ, ΦΥΣΙΚΩΝ

ΠΟΡΩΝ ἃ ΕΠΑΓΓΙΤΩΝ

Ταχ. Δίνση
Ταχ. Κωδ.
Πληροφορίες
Τηλ.
Ε-ππαι! Δ/νσης

Αρ. Φακ.: Α1 11219
26" Οκτωβρίου 64
546 27 Θεσσαλονίκη
Άννα Ράντου
2313 - 325529
ααηδρί(Θρκπ.αον.αΓ

ΘΕΜΑ: Παράταση προθεσμίας για τεχνική ανασυγκρότηση

ΓΕΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

Αρ. Φακέλου
[διοκτήτης
Είδος
εγκατάστασης
Θέση
Δήμος
Περιφερειακή
Ενότητα
Ισχύουσα άδεια:

Κ.Α.Δ 2008
Όχληση

Ισχύς μηχ/γικού
εξοπλισμού
Αξία μηχίγικού
εξοπλισμού
Α.Φ.Μ.
Δ.Ο.Υ

Έχοντας υπόψη:
1. Τους Ν. 3200/1955, Ν.1360/1983, Ν. 2218/94, Ν. 2240/4994 και το Π.Δ. 30/96

:ΑΊ 11219
ΓΗΝΙΡΙΑΞΤ ΜΙ.Κ.Ε.

: ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ

τ 19ο χλμ ΠΕΟ Θεσ/νίκης - Σερρών, Δ.Κ. Δρυμού
᾽ Ὡραιοκάστρου
:" Θεσσαλονίκης

Η µε αρ. πρωτ ΒΟ3459(13914)/24-9-2021 γνωστοποίηση
εγκατάστασης (αρ. γνωστοποίησης 1217Ο073/22.09.2021)

22.29
: Χαμηλή (αἰα 116 ΚΥΑ 92108/1045/Φ. 15/04. 09.2020 (ΦΕΚ 38338΄ /

09.09.2020)
: κινητήρια 130,50 ΚΨΨ και θερμική 366,00 ΚΟΝ

; 140.100,00 ευρώ

: ΒΟΟΒΘ4Ί144
:τ Α' Θεσσαλονίκης

ΑΠΟΦΑΣΗ
Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Μ.Ε.ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

T.Lazaridis
Line



2, Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Β7Α/Ο7-06-10) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης καὶ της ή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης -- Πρόγραμμα Καλλικράτης». ή
3. Την υπ’ Αριθμ. οικ. ΒΊ320 Σ 77909/01.12.2016 Απόφαση Γ.Γ. Α.Δ.Μ.-Θ. «Έγκριση: χ

τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Ὑπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής”.

Μακεδονίας» (ΦΕΚ 4302 Β΄/350.12.2016).
Ἅ κ ο

4, Την ὑπ. αριθμ. Οικ. Ί40071(21681}04.3.2024 Απόφαση  Αντιπεριφερειάρχη -νΜητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων "ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ" σε
Προϊσταμένους των Υπηρεσιών Έδρας καὶ της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 1408/τ.Β΄104-3-2024).

Β. Το Ν.3325/2006 (ΦΕΚ ΘΒΑ/2ΡΟΟ5) «Ίδρυση καὶ λειτουργία Βιομηχανικών-βιοτεχνικών
εγκαταστάσεων στο πλαῖσιο της αειφόρου ανάπτυξης καὶ άλλες διατάξεις» όπως
τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Το Ν.3982/2011 (ΦΕΚ 143Α/17-06-2011) «Απλοποίηση της αδειοδότησης τεχνικών
επαγγελματικών καὶ µεταποιητικών δραστηριοτήτων καὶ επιχειρηματικών πάρκων και

άλλες διατάξεις», όττως αυτός συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε και ισχύει.
Ἱ. Τον Ν.4442Ι20186 (ΦΕΚ 230 Α᾿ΙΟ7.12.2016) «Νέο Θεσμικό πλαίσιο για την άσκηση

οικονοµικής δραστηριότητας και άλλες διατάξεις», όττως ισχύει.
8. Η αριθμ. οικ. 646Ί18/ΒΒ6ΙΦΊΒ/15-6-2018 ΚΥΑ (ΦΕΚ 22788/2018) “Τροποποίηση της

απόφασης του αναπληρωτή Ὑπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας καὶ Ναυτιλίας
Οικ. 483/35/Φ. 18/2012 (Β΄158) “Καθορισμός τύπου, δικαιολογητικών και διαδικασίας για
την εγκατάσταση και τη λειτουργία των µεταποιητικών δραστηριοτήτωντου ν. 3982/2011
(ΦΕΚ Α΄145), την τροποποίηση και την ανανέωση των αδειών και την προθεσµία για
µεταφορά ή τεχνική ανασυγκρότηση”.

9. Την Υ.Α. οικ.Φ.Ί5Ι914/14684 (ΦΕΚ 35338/Ζ012) περί «καθορισμού παραβόλων του
άρθρου 28 παρ.ά του Ν.3982/2011 και καθορισμού αποζημίωσης των επιθεωρητών»

10. Το Ν.18Β60/1986 (160Α/Ί986) «Για την προστασία του περιβάλλοντος» όπως
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε µε τους νόµους Ν.3010/2002 (ΦΕΚ 91Α/2002),
Ν.4014/2011 (ΦΕΚ 209ΑΙ/2011), καθώς καὶ των Υπουργικών Αποφάσεων που ἔχουν
εκδοθεί σε εκτέλεση αυτών, όπως κάθε φορά ισχύουν

11. Το Ν.4042/2012 (ΦΕΚ 24Α/2012) και το Ν.Δ258/2014 (ΕΚ 94Α/2014)
12. Την Κ.Υ.Α. Αριθμ. οικ. 92108/1045/Φ.165/04.09.2020 (ΦΕΚ 3833 Β΄/09.09.2020),

«Κατάταξη στις κατηγορίες της παρ. Ί του άρθρου Ί του ν. 4014/2011 (Α΄ 209), των
µεταποιητικών καὶ συναφών δραστηριοτήτων .... σύμφωνα µε τις προβλέψεις της παρ.
θα του ἄρθρου 20 του ν. 3982/2011 (Α΄ 143)».

13 Την ΚΥΑ. αριθμ. ΒΊ629ΙΟ5-01-2024 (ΦΕΚΟ9498) «Καθορισμός Πρότυπων
Περιβαλλοντικών Δεσμεύσεων (ΠΠΔ), κατά την έγκριση ἡ τη γνωστοποίηση
εγκατάστασης και λειτουργίας, ανά κλάδο δραστηριοτήτων, που εμπίπτουν στο πεδίο
εφαρµογής του ν. 3982/2011 και του ν. 4902/2014 καὶ κατατάσσονται στη Β’ κατηγορία
του άρθρου Ί του ν. 4014/2011.

14. Την υπ' αριθμ. πρωτ. Φ.14.2.29807/773071/17599/31.03.2022 διαπιστωτική πράξη της
υπηρεσίας µας στην οποία αναφέρεται ότι η λειτουργία της δραστηριότητας «Εργοστάσιο
κατασκευής πλαστικών ειδών συσκευασίας» της εταιρείας “ΟΝΙΡΙΑΞΤ Μ.Ι.Κ.Ε." που
βρίσκεται στο Ίθο χλμ ΠΕΟ Θεσ/νίκης - Σερρών, Δ.Κ. Δρυμού, Δ. Ωραιοκάστρου, δεν
είναι συµβατή µε τις διατάξεις του Ν.3982/11 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

185. Την µε αρ. πρωτ. Φ.14.2.29807/357895(7428)/19-09-22 Απόφαση της Υπηρεσίας µας,
µε την οποία χορηγήθηκε προθεσµία έως 31-03-2024 για τεχνική ανασυγκρότηση στο
Εργοστάσιο κατασκευής πλαστικών ειδών συσκευασίας µε την επωνυμία «ΟΝΙΡΙΑΞΤ
Μ.Ι.Κ.Ε».

16. Την υπ᾿ αρ. πρωτ. 284814(6993)/09-04-2024 αίτηση του ενδιαφερόμενου για χορήγηση
παράτασης της προθεσμίαςγια τεχνική Ανασυγκρότηση

17. Το υπ’ αρ. πρωτ. Φ.14.2.29807/284814(6993)/08-01-2025 έγγραφο της υπηρεσίας µας

2



ην υπ᾿ αρ. πρωτ. 183774(3731}/27-02-2025 αίτηση του ενδιαφερόμενου για χορήγηση
αράτασης της προθεσμίας για τεχνική Ανασυγκρότηση µε συνημμένα δικαιολογητικά
ύμφωνα µε το άρθρο 11 της αρ. οικ. 483/95/Φ 15/47-01-2012 ΥΑ. (ΦΕΚ 188/8’/03-02-

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

την παράταση της µε αρ. πρωτ. Φ.14.2.29807/357598(74268)/19-09-22 Απόφασης της
προθεσμίας για τεχνική ανασυγκρότηση ἕως 30-09-2025 στο Εργοστάσιο κατασκευής
πλαστικών ειδών συσκευασίας µε την επωνυμία «ΟΝΙΡΙΑΘΤ Μ.Ι-Κ.Ε.», που βρίσκεται στο
Ίθο χλμ ΠΕΟ Θεσ/νίκης - Σερρών, Δ.Κ. Δρυμού, του Δήμου Ωραιοκάστρου της Π.Ε.
Θεσσαλονίκης, σύμφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.3982/2011 (Α’145) όπως
τροποποιήθηκε µε το άρθρο 22 του Ν.4403/2016 (Α’125).
Κατά τα λοιπά ισχύουν ΟΙ ἴδιοι όροι καὶ περιορισμοί της µε αρ. πρωτ.
Φ.14.2.29807Ι357695/7428)/19-09-22 Απόφασης της Δίνσης Ανάπτυξης Μ.Ε. Θεσίνίκης.
Σε περίπτωση µη συμμόρφωσης του κατόχου της εν λόγω εγκατάστασης µε τα παραπάνω
θα επιβληθούν οι προβλεπόμενες από τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν982/2011
κυρώσεις (πρόστιμο, προσωρινή ή και οριστική διακοπή λειτουργίας της μονάδας).

Κατά της παρούσας Απόφασης επιτρέπεται προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο
συμφέρον ενώπιον του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης εντός 18 (δεκαπέντε) ημερών από τη δημοσίευσή της ή την ανάρτησή της στο
διαδίκτυο ἡ από την κοινοποίησή της ἡ αφότου ελήφθη γνώση αυτής, σύμφωνα µε τις
διατάξεις των αρ.(227) και (238) του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87 Α").

Μ.Ε.Α.Μ.Ε.Θ.
Η Προϊστάμενη της Δ/νσης

Γλ. Σαλγκάµη



ΠΑΡΑΒΟΛΑ: Δεν απαιτούνται

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΩΝ:

1. υΝΙΡΙΑΞΤ ΜΙΚΕ
Ί9ο χλμ ΠΕΟ Θεσ/νίκης - Σερρών,
Δρυμός, 57200, Δ. Ωραιοκάστρου

2. Αστυνομικό Τµήµα Ωραιοκάστρου
Λ. Θεσσαλονίκης ἃ Ἑυτυχίας 2

Ωραιόκαστρο, 57013

] Εσωτερική διανοµή:Αρχείο Φακέλου: Α/Ί 11219


